
 Gmina Rychliki 14-411 Rychliki 86 

 sekretariat@rychliki.pl 

 tel. 55 248 81 55, 55 248 81 50 

 www.rychliki.pl 

Nr postępowania: 271.8.2024 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Rychliki oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

St
ro

n
a1

 

 

St
ro

n
a1

 

Rychliki, 25.09.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1) 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1320), dalej ,,PZP”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania z dnia 23.09.2024 r. 

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie nr 1  

 

Z obowiązków Wykonawcy zawartych w dokumentach zamówienia wynika, że w ramach zamówienia ma on 

obowiązek utworzyć PSZOK, natomiast z nazwy postępowania i niektórych zapisów OPZ wynika, że 

Wykonawca będzie zobowiązany jedynie prowadzić PSZOK. Wobec rozbieżności prosimy o potwierdzenie, 

że przedmiotowe postępowanie dotyczy usługi na „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Rychliki oraz utworzenie  

i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”  

 

Odpowiedź nr 1  

 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe postępowanie dotyczy usługi na „Odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Rychliki oraz utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”  

 

Pytanie nr 2  

 

Biorąc pod uwagę, że przetarg obejmuje w swoim zakresie utworzenie i prowadzenie PSZOK, Wykonawca 

wnosi o dodanie zapisu w rozdziale VIII SWZ . Warunki udziału w postępowaniu:  

wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że posiada: 

c) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów na nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy 

Rychliki w miejscowości Topolno Wielkie (PSZOK) lub złoży oświadczenie o uzyskaniu takiego zezwolenia w terminie do 

3 miesięcy od rozpoczęcia realizacji usługi i zobowiązaniu do prowadzenia PSZOK-u mobilnego do czasu uzyskania 

zezwolenia na zbieranie odpadów. 

 

Odpowiedź nr 2  

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 PZP - Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ.  

Analiza treści pytania 2 pozwala na wniosek, iż nie jest ono w istocie pytaniem dotyczącym treści SWZ, ale 

wnioskiem o jej modyfikację.  

Wskazać należy, że ustawa PZP nie przewiduje możliwości wnioskowania o modyfikację SWZ przez 

Wykonawcę.  

Na gruncie orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej ukształtował się wyraźny podział, w ramach którego 

odróżnia się przyznany wykonawcom ustawowo wniosek o wyjaśnienie treści SWZ od wniosku o jej 

modyfikację (zob. m.in. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 16 września 2021 r. o sygn. akt KIO 2358/21, 

wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 10 sierpnia 2021 r. o sygn. akt KIO 2188/21). 



 Gmina Rychliki 14-411 Rychliki 86 

 sekretariat@rychliki.pl 

 tel. 55 248 81 55, 55 248 81 50 

 www.rychliki.pl 

Nr postępowania: 271.8.2024 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Rychliki oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

St
ro

n
a2

 

 

St
ro

n
a2

 

 

Pytanie nr 3 

 

W ramach zamówienia istnieje obowiązek transportu i zagospodarowania odpadów zbieranych w PSZOK-u, 

jest to usługa, której wycena i realizacja opiera się na zupełnie innych kosztach niż koszty odbioru odpadów 

od właścicieli nieruchomości, w związku z tym zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający zmodyfikował treść 

formularza cenowego poprzez dodanie oddzielnych kolumn ze wszystkimi kodami odpadów będącymi 

przedmiotem usługi prowadzenia PSZOK-u w celu wycenienia jednostkowej stawki za odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów zebranych w PSZOK-u. Kwestię konieczności modyfikacji formularza 

cenowego w tym zakresie uzasadnia również fakt, że obecny formularz nie zawiera kodów odpadów, które 

Wykonawca będzie miał obowiązek zbierania w PSZOK-u.   

 

Odpowiedź nr 3  

W związku z brakiem w formularzu cenowym, który nie zawiera kodów odpadów, jakie Wykonawca będzie 

miał obowiązek zbierania w PSZOK-u Zamawiający dokonał dostosowania treści załącznika nr 1A – formularz 

cenowy do SWZ. 

Pytanie nr 4 

 

W OPZ pkt 4 Charakterystyka Gminy Rychliki 

ppkt 5 b)  jest podany błędy opis kodu 17 09 04, który brzmi: elementy usunięte ze zużytych urządzeń kod 17 09 04.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: zmieszane odpady z budowy, remontów  

i demontażu o kodzie 17 09 04. 

 

Odpowiedź nr 4 

 

Zamawiający wyjaśnia, że w pkt. 4 ppkt 5b) OPZ wskazano prawidłowy rodzaj odpadów – elementy usunięte 

ze zużytych urządzeń. 

W wyniku omyłki wskazano kod odpadu 17 09 04, zamiast 16 02 16. 

Stosowna zmiana została dokonana w zał. nr 12 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

 

Pytanie nr 5 

 

W OPZ pkt 6 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

ppkt 2) jest zapis: Po zakończeniu realizacji umowy zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania 

przetargowego Zamawiający dopuszcza możliwość nabycia wyposażenia PSZOK-u od Wykonawcy na 

podstawie odrębnej umowy. W przypadku braku porozumienia stron do nabycia wyposażenia PSZOK, 

Wykonawca zobowiązany jest usunąć wyposażenie do dnia zakończenia realizacji przedmiotowej umowy. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu na: „Zamawiający dopuszcza 

nabycie wyposażenia PSZOK-u od Wykonawcy na podstawie odrębnej umowy za cenę uzgodnioną  

w drodze negocjacji z Wykonawcą.” 

 

 

Odpowiedź nr 5a) 

Zamawiający doprecyzował zapis zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 



 Gmina Rychliki 14-411 Rychliki 86 

 sekretariat@rychliki.pl 

 tel. 55 248 81 55, 55 248 81 50 

 www.rychliki.pl 

Nr postępowania: 271.8.2024 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Rychliki oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

St
ro

n
a3

 

 

St
ro

n
a3

 

Stosowna zmiana została dokonana w zał. nr 12 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia 

 

ppkt 3) jest zapis: Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych to miejsce zbierania odpadów 

komunalnych, na terenie, którego magazynowane są odpady. Miejsca magazynowania selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych muszą być utwardzone, ale również wyposażone w instalacje do odprowadzania 

odcieków z odpadów gromadzonych w pojemnikach i kontenerach, pomieszczenie socjalne, oświetlenie, 

monitoring a także kontenery i pojemniki odpowiednio oznakowane dla każdego rodzaju odpadu. 

 

ppkt 6) jest zapis: Teren, na którym zlokalizowany będzie PSZOK musi być co najmniej: monitorowany, 

ogrodzony, oświetlony, utwardzony, wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie 

wód opadowych i ścieków, przemysłowych zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami prawa. 

 

W związku z powyższymi Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: ,,Miejsca magazynowania selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych muszą być utwardzone, wyposażone w pomieszczenie socjalne, 

oświetlenie, monitoring, a także kontenery i pojemniki odpowiednio oznakowane dla każdego rodzaju 

odpadu, muszą spełniać wymogi prawne oraz uzyskać pozytywną opinię Straży Pożarnej  

i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ).’’  

Planowana ilość odpadów do zbierania w PSZOK-u oraz sposób ich magazynowania w świetle prawa nie 

wymaga posiadania instalacji do odprowadzania wód opadowych, zatem Wykonawca wnosi o usunięcie 

zapisu dot. instalacji. 

 

Odpowiedź nr 5b) 

Zapis dotyczący  „wyposażenia PSZOK w instalacje do odprowadzania odcieków z odpadów gromadzonych 

w pojemnikach i kontenerach” wynika z zapisów Rozporządzenia Ministra Klimatu  

z 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1742) i pozostaje bez zmian. 

 

Zapis dotyczący „wyposażenia PSZOK w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód 

opadowych i ścieków, przemysłowych zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami prawa” wynika  

z obowiązującego na dzień ogłoszenia postępowania § 28 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 z późn. zm.) i pozostaje bez zmian. 

 

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych musi być 

prowadzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i posiadać wszystkie wymagane prawem 

zezwolenia. 

Odpowiedzialność za nie spełnienie któregokolwiek przepisu prawa lub za nie posiadanie 

jakiegokolwiek zezwolenia spoczywać będzie na Wykonawcy, jako właścicielu PSZOK. 

Powyższe wymagania nie stanowią warunków udziału w postępowaniu. 

 

ppkt 17) jest zapis: W ostatnim miesiącu obowiązywania umowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych będzie funkcjonował przez trzy pierwsze piątki miesiąca z uwagi na to, że Wykonawca ma 



 Gmina Rychliki 14-411 Rychliki 86 

 sekretariat@rychliki.pl 

 tel. 55 248 81 55, 55 248 81 50 

 www.rychliki.pl 

Nr postępowania: 271.8.2024 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Rychliki oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

St
ro

n
a4

 

 

St
ro

n
a4

 

obowiązek do wywozu zebranych odpadów komunalnych z PSZOK-u oraz jego likwidacji 

w ostatnim dniu obowiązywania umowy. 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu,  na: ,,Wykonawca ma obowiązek do wywozu 

zebranych odpadów komunalnych z PSZOK-u oraz jego likwidacji w ciągu 30 dni po zakończeniu 

umowy.’’ 

Likwidacja PSZOK-u w ciągu 1 dnia jest niemożliwa ze względu na obecność obiektów budowlanych oraz 

fakt, że występuje możliwość nabycia przez Zamawiającego wyposażenia PSZOK-u po zakończonej 

umowie, a takie czynności także wymagają czasu. 

 

Odpowiedź nr 5c) 

Zamawiający informuje, że stosowna zmiana została dokonana w zał. nr 12 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia 

 

Pytanie nr 6 

 

W OPZ pkt 7 Wymagania wobec podmiotu realizującego przedmiot zamówienia 

ppkt 1 c) jest zapis: Wykonawca zobowiązany jest do posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. u. o.o. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu, że Wykonawca zobowiązany jest do 

posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. u. o.o. lub złożenia 

oświadczenia o uzyskaniu takiego zezwolenia w terminie do 3 miesięcy od rozpoczęcia realizacji 

umowy.  

 

Odpowiedź 6a) 

Zamawiający informuje, że w celu prawidłowej realizacji zamówienia doprecyzował zapis, o którym mowa 

powyżej. 

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 14 grudnia 2012 r. u. o.o. lub złożenia oświadczenie o uzyskaniu takiego zezwolenia w terminie 

do 3 miesięcy od rozpoczęcia realizacji usługi i zobowiązaniu się do prowadzenia PSZOK-u 

mobilnego do czasu uzyskania zezwolenia  na zbieranie odpadów. 

Stosowna zmiana została dokonana w zał. nr 12 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

ppkt 8) jest zapis: Wykonawca w okresie obowiązywania umowy zobowiązany jest do osiągnięcia poziomu recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

oraz poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych w wysokościach określonych przepisami prawa.  

 

Powołując się na art. 3b pkt. 1b Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U.2024.0.399 t.j. - Ustawa z dnia 13 września 1996 r.), w którym wskazane jest, iż przy obliczaniu poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych nie uwzględnia się innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, Wnioskodawca wnosi o wykreślenie części tego 

zapisu dot. odpadów budowlanych. 



 Gmina Rychliki 14-411 Rychliki 86 

 sekretariat@rychliki.pl 

 tel. 55 248 81 55, 55 248 81 50 

 www.rychliki.pl 

Nr postępowania: 271.8.2024 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

Rychliki oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

St
ro

n
a5

 

 

St
ro

n
a5

 

 

Odpowiedź 6b) 

Zamawiający informuje, że stosowna zmiana została dokonana w zał. nr 12 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia 

 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.  

 

 

    Wójt 

Zbigniew Lichuszewski 
 


		2024-09-25T12:32:55+0200




